
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 27 del 16 novembre 2020 

 

OGGETTO:  Incarico di supporto e formazione 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 16 Novembre, nella sede dell’AC Lecce di via G. Candido n. 2, 

il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, ha adottato la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

VISTA la Delibera n. 12 del 10 aprile 2020, quivi integralmente richiamata, con la quale è 
stato affidato incarico di collaborazione in ambito formativo e di affiancamento al 
personale AC Lecce, alla dott.ssa Teresa E. Sambati, per il periodo aprile- giugno 2020; 

VISTA l’autorizzazione, ex art. 53 Decreto Legislativo n. 165/2001, rilasciata dal Segretario 
Generale  ACI, prot. 2308/20 del 18/05/2020; 

VISTA la Delibera n. 15 del 30 Giugno 2020 che prorogava l’incarico alla dottoressa Teresa 
Elvira Sambati per l’affiancamento e il supporto in ambito formativo al personale dell’AC 
Lecce, fino al 30 settembre 2020; 

VISTO l'incarico triennale di livello dirigenziale non generale, della direzione 
dell'Automobile Club di Lecce, conferito alla Dott.ssa Francesca Napolitano, con decorrenza 
16 ottobre 2020 comunicato dalla Direzione Centrale Risorse Umane e Affari Generali prot. 
Aoodir0022/0003503/20;  

RITENUTO opportuno affidare un incarico alla Dott.ssa Sambati Teresa Elvira di supporto al 
Direttore, con specifico compito di attendere alla realizzazione degli interventi di 
Educazione Stradale presso gli istituti scolastici, di supporto nella realizzazione degli eventi 
previsti nei Piani e Programmi 2020-2022, nonché di progettazione, realizzazione e 
controllo di progetti nazionali ed europei in corso di realizzazione; 

VISTO che tale incarico non assume carattere di prevalenza, anche economica, rispetto al 
lavoro dipendente della Dott.ssa Sambati, in quanto verrà prestato oltre il normale ed 
ordinario lavoro di servizio, per un totale di dodici ore /settimana, dal 1 novembre 2020 al 
30 giugno 2021, con la corresponsione di €10.000,00; 

CONFERMATO che non sussiste la possibilità di corrispondere a tali esigenze con il 
personale in servizio presso l’Ente, in quanto non sussistono all’interno dell’AC 
professionalità adeguate per l’espletamento delle suddette attività per cui si rende 
necessario avvalersi di collaboratori esterni che abbiano i requisiti di professionalità ed 
esperienza necessari, ai sensi dell’art. 53 c.7, 8 e 10 del D. Lgs. 165/2001;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Teresa Elvira Sambati   si è resa disponibile a proseguire la 
collaborazione professionale; 



 

TENUTO CONTO che per l’incarico con durata 1 novembre 2020 – 30 giugno 2021, l’importo 
complessivo lordo, pari ad € 10.000,00 (diecimila) appare congruo a remunerare la 
prestazione in parola in considerazione dei diversi compiti assegnati;  

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna a norma dell’art. 7 commi 6 e 6 bis, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO lo STATUTO dell’ACI; 

DELIBERA 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

DI AFFIDARE l’incarico alla dottoressa Teresa Elvira Sambati per il supporto in ambito 
formativo, dal 1 novembre fino al 30 giugno 2021; 

DI RICONOSCERE alla dott.ssa Teresa Elvira Sambati l’importo complessivo lordo  di € 
10.000,00 (diecimila); 

DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 
legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 
del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 
norme statutarie.  
                                                                                

  f.to  IL PRESIDENTE 
Dr. Aurelio Filippi Filippi 


